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WO-RA.0002.10.2015 

 

Protokół nr XIII/15 

sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej 17 grudnia 2015 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

 

Ad 1) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 13.00 otworzył trzynastą sesję Rady Powiatu 

Gostyńskiego. Poinformował, że w Radzie zasiada 19 radnych. Podczas stwierdzania quorum na 

sali obecnych było 19 radnych. Przewodniczący stwierdził, że Rada jest władna podejmowania 

uchwał, gdyż jest zachowane quorum. Przewodniczący powitał radnych oraz pracowników 

i zaproszonych gości. Powitał również uczestników IX edycji Konkursu na Najlepszą Pracę 

Magisterską Tematycznie Związaną z Powiatem Gostyńskim. Przewodniczący zaprosił radnych 

oraz uczestników sesji na spotkanie opłatkowe, które odbędzie się bezpośrednio po sesji 

w gabinecie Starosty. Ponadto zaprosił wszystkich do nabywania ozdób świątecznych, które 

zostały przygotowane przez uczniów Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 2) 

Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

 

Porządek obrad XIII sesji rady powiatu: 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

3. Ogłoszenie wyników Konkursu na Najlepszą Pracę Magisterską Tematycznie Związaną 
z Powiatem Gostyńskim. 

4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 

5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych na nie 

odpowiedziach. 

7. Zapytania radnych. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2015 r., 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2015-2022, 

c) wydatków budżetu powiatu, które w 2015 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego, 

d) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2016-2022, 

e) uchwalenia budżetu powiatu na 2016 r. 

9. Odpowiedzi na zapytania. 

10. Wnioski i oświadczenia radnych. 

11. Wolne głosy. 

12. Zakończenie.  

 

Ad 3) 

Ogłoszenie wyników Konkursu na Najlepszą Pracę Magisterską Tematycznie Związaną 
z Powiatem Gostyńskim. 
Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że Konkurs na Najlepszą Pracę Magisterską 

Tematycznie Związaną z Powiatem Gostyńskim zainicjowany został uchwałą Rady Powiatu 
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Gostyńskiego z dnia 15 marca 2007 roku. Dziś, z 8-letniej perspektywy, powiedzieć można, że 

była to niezwykle cenna i owocna w skutkach inicjatywa, gdyż konkurs nieprzerwanie odbywał się 

każdego roku i wzbudzał bardzo duże zainteresowanie w naszym środowisku, o czym świadczy 

fakt zgłoszenia 68 prac magisterskich w okresie od 2007 do 2015 roku. Konkurs pokazał, że 

zainteresowanie powiatem gostyńskim ze strony studentów jest naprawdę duże. Myśli, że również 

zainspirował niektórych młodych ludzi do podjęcia badań nad zagadnieniami związanymi 

z powiatem gostyńskim. W konkursie widzi kilka wymiarów, o których chciałby powiedzieć. Przede 

wszystkim ma on walor promocyjny, dlatego że badania dotyczące naszego powiatu analizowane 

są, rozpowszechniane w ośrodkach akademickich, a następnie popularyzowane w formie prac 

magisterskich. Ponadto, dzięki temu konkursowi, następuje przypływ wiedzy o powiecie 

gostyńskim, co ma bardzo duże znaczenie naukowe. Warto również zwrócić uwagę na to, że 

dzięki temu konkursowi młodzi ludzie w coraz większym stopniu interesują się zagadnieniami 

dotyczącymi powiatu gostyńskiego, czyli wzrasta coś, co można by określić mianem lokalnego 

patriotyzmu. Konkurs wytrzymał próbę czasu. Udowodnił, że jest potrzebny w naszym środowisku. 

Pokłosie tego konkursu jest naprawdę imponujące, także tegoroczne, gdyż w tym roku przystąpiło 

do IX edycji 6 studentów (magistrów). Tematyka ich prac jest bardzo zróżnicowana. Są prace 

o bezrobociu, ale również są zagadnienia z zakresu architektury, o zbiorniku retencyjnym 

w Jeżewie, o podatkach lokalnych w gminie Piaski, a także dwie prace o bezrobociu, które jak 

wiemy ostatnio spada w powiecie gostyńskim. Przewodniczący ma nadzieję, że za kilka lat 

studenci będą pisać o bezrobociu w powiecie gostyńskim tylko jako o fakcie przeszłym. Tego by 

sobie życzył i wszystkim mieszkańcom naszego powiatu. Konkurs nie ma oczywiście wymiaru 

komercyjnego, ale wiąże się z pewnymi gratyfikacjami pieniężnymi dla autorów najlepszych prac. 

Przypomniał, iż zgodnie z regulaminem za pierwsze miejsce autor otrzymuje 2.000 zł, za drugie 

1.500 zł, za trzecie 1.000 zł. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała, jako Przewodniczący 

Kapituły Konkursowej, poinformował, że do Starostwa Powiatowego wpłynęło 6 prac 

magisterskich, które postara się krótko scharakteryzować. Jedna z prac to praca pod tytułem 

„Projekt adaptacji kamienicy w zabudowie plombowej”, której autorem jest pani Klaudia Woźniak. 

W pracy dyplomowej przedstawiono historię budynku kamienicy w zabudowie plombowej 

znajdującej się w Gostyniu, jak i obliczenia różnymi metodami zużycia technicznego budynku wraz 

z oceną stanu technicznego. Dodatkowo zaprezentowano program najważniejszych prac 

remontowych kamienicy. Najważniejszą częścią pracy magisterskiej jest zaprezentowanie 

stworzonego projektu adaptacji kamienicy na cele użytkowe – z mieszkalno-usługowej na 

gastronomiczno-biurowo-mieszkalną. Opisany został między innymi program użytkowy budynku, 

koncepcja architektoniczna i funkcja obiektu, rozwiązania konstrukcyjne i materiałowe. Pracę 

dopełniają również liczne rysunki architektoniczne. Kolejną pracą, jaka wpłynęła do starostwa, była 

praca pani Zofii Wolniak pt. „Analiza mediów lokalnych w powiecie gostyńskim w latach 2014-

2015”. Praca ta przedstawia, jak istotną rolę pełnią media lokalne w życiu publicznym oraz na ile 

są ważne dla mieszkańców powiatu gostyńskiego, a także, jaki mają wpływ na kształtowanie opinii. 

W pracy została przedstawiona szeroka charakterystyka i analiza treści mediów, historia prasy 

w powiecie gostyńskim i w poszczególnych gminach. Zostały również opisane portale 

informacyjne, strony internetowe, blogi opisujące rzeczywistość powiatu, jak i cała masa 

wydawnictw związanych z dziennikarstwem obywatelskim. Opisana także została reklama 

i marketing w gostyńskich mediach. Praca została poparta licznymi badaniami ankietowymi. 

Autorem kolejnej pracy jest pan Hubert Kuliński, który napisał pracę pod tytułem „Wpływ zbiornika 

małej retencji Jeżewo na przyległe tereny leśne”. Praca przedstawia badania terenowe 

pozwalające określić wpływ zbiornika małej retencji Jeżewo na przyległe tereny leśne. 

W badaniach wykorzystano dane empiryczne pochodzące ze specjalistycznych urządzeń. Badania 

pozwoliły stwierdzić, że wpływa on znacząco na położenie zwierciadła wody gruntowej, natomiast 

zakres oddziaływania uzależniony był od stanu wód w zbiorniku oraz odległości od linii brzegowej, 
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a także typu siedliska leśnego. „Bezrobocie i dyskryminacja kobiet w powiecie gostyńskim w latach 

2004-2013” to kolejna praca autorstwa pani Irminy Turbańskiej. Praca dotyczyła zjawiska 

bezrobocia osoby w wieku produkcyjnym, zdolnej do pracy oraz aktywnie poszukującej pracy, jak 

i kwestie związane z dyskryminacją pewnej grupy osób ze względu na płeć. Zaprezentowano 

między innymi definicję bezrobocia, nawiązano również do przyczyn ekonomicznych i społecznych 

skutków bezrobocia. Podjęto zagadnienia dotyczące dyskryminacji ekonomicznej kobiet w świetle 

teorii. W pracy została również wykonana ogólna charakterystyka powiatu oraz poziomu 

bezrobocia na tle województwa wielkopolskiego i kraju. Przedstawiono najważniejsze 

uwarunkowania bezrobocia na badanym obszarze. Następnie zostały omówione dominujące 

czynniki nierówności pomiędzy mężczyznami a kobietami, jak i przyczyny występowania 

nierówności płci w powiecie. Pani Agnieszka Gnacy to kolejna autorka kolejnej pracy magisterskiej 

pod tytułem „Znaczenie fiskalne wybranych podatków lokalnych na przykładzie gminy Piaski”. 

Praca przedstawia znaczenie fiskalnego podatku i opłat lokalnych na przykładzie gminy Piaski oraz 

ukazuje istotę i zróżnicowanie opodatkowania podatkami lokalnymi, znaczenie instrumentów 

pobudzania rozwoju lokalnego przez gminy. W pracy dokonano charakterystyki gminy Piaski, 

rozpatrzono również kwestie źródeł finansowania, poruszono przedmiot dotacji, subwencji oraz 

źródeł zagranicznych. Omówiono podział podatków lokalnych, dokonano charakterystyki 

wysokości stawek podatkowych oraz ich harmonogramu czasowego. Ponadto przeprowadzono 

analizę dochodów gminy Piaski. Pani Agnieszka Danek to kolejna autorka pracy magisterskiej pod 

tytułem „Analiza bezrobocia w gminie Gostyń”. Praca ta poświęcona jest tematyce bezrobocia 

właśnie na przykładzie gminy Gostyń. Praca przedstawia definicję bezrobocia, rodzaje bezrobocia 

oraz metody jego pomiaru. Ukazuje różne źródła tego zjawiska, do którego należą między innymi 

czynniki indywidualne, koniunkturalne oraz instytucjonalne. Zostały również przedstawione skutki 

bezrobocia. Następnie dokonano ogólnej charakterystyki gminy, omówiono jej  rys historyczny, 

a także położenie geograficzne i ludność. W pracy znajduje się również szczegółowa 

charakterystyka działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu na rzecz ograniczenia 

bezrobocia. Ponadto podjęto próbę dokonania oceny pracy Powiatowego Urzędu Pracy na rzecz 

pomocy osobom bezrobotnym w znalezieniu zatrudnienia.  

Następnie Starosta Gostyński Robert Marcinkowski oraz Przewodniczący Rady Alfred Siama 

wręczyli wyróżnienie oraz nagrody. 

Wyróżnienia otrzymali: pani Agnieszka Danek za pracę pod tytułem „Analiza bezrobocia w gminie 

Gostyń”, pani Irmina Turbańska za pracę pod tytułem „Bezrobocie i dyskryminacja kobiet 

w powiecie gostyńskim w latach 2004-2013” oraz pani Agnieszka Gnacy za pracę pod tytułem 

„Znaczenie fiskalne wybranych podatków lokalnych na przykładzie gminy Piaski”.  

Nagrodę finansową w wysokości 1000 zł otrzymał pan Hubert Kuliński za pracę „Wpływ zbiornika 

małej retencji Jeżewo na przyległe tereny leśne”. 

Nagrodę finansową w wysokości 1500 zł otrzymała pani Zofia Wolniak za pracę „Analiza mediów 

lokalnych w powiecie gostyńskim w latach 2014-2015”. 

Nagrodę finansową w wysokości 2000 zł otrzymała pani Klaudia Woźniak za pracę „Projekt 

adaptacji kamienicy w zabudowie plombowej”.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama pogratulował wszystkim uczestnikom konkursu, 

w szczególności tym, którzy zajęli czołowe miejsca, Wyraził przekonanie, że dzięki nim wiedza 

o powiecie gostyńskim została wydanie powiększona.  

 

Ad 4) 

Przewodniczący Alfred Siama poinformował, że informacje z posiedzenia Zarządu z 30 listopada 

i 8 grudnia 2015 r. zostały przekazane radnym drogą elektroniczną.  

Następnie Starosta przedstawił informację w formie prezentacji multimedialnej.  

Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił dodatkowe informacje dotyczące wybranych slajdów.  
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Omawiając slajd „Biała księga już nieaktualna”, poinformował, że wczoraj na stronach 

internetowych Ministerstwa Ochrony Środowiska pojawiła się dobra informacja dla mieszkańców 

powiatu gostyńskiego. Decyzją Ministerstwa prace nad „Białą księgą ochrony złóż kopalin” nie 

będą kontynuowane. Jest to dobra wiadomość, dlatego że dokument uznawał złoża węgla 

brunatnego Oczkowice, Miejska Górka-Krobia-Poniec-Gostyń, Mosinę-Krzywiń oraz Czempiń za 

strategiczne dla polityki energetycznej kraju. Do 15 grudnia trwały w tej sprawie konsultacje. 

Zdecydowany sprzeciw wyrazili burmistrzowie i starostowie powiatów gostyńskiego, 

kościańskiego, rawickiego, leszczyńskiego i krotoszyńskiego. Również radni zabrali głos w tej 

sprawie. Starosta podziękował radnym za to, że był to głos z jednej strony wyrazisty, a z drugiej 

strony solidarny. Pojawiały się głosy o tym, że do tej pory starania samorządów są mało 

skuteczne. Powiedział, że nie chce przeceniać tego, co się w tej chwili wydarzyło, ale w jego 

przekonaniu, jest to istotny zwrot w sprawie, który pozwala mieć nadzieję, że uda się ochronić 

ziemię wielkopolską od negatywnych skutków związanych z ewentualną eksploatacją kopalni. 

Według informacji znajdującej się na stronach Ministerstwa, Sekretarz Stanu, Główny Geolog, 

Minister Jędrysek wycofał dokument z konsultacji międzyresortowej już pod koniec listopada, ale 

jak sam się wyraził, nie przerwał biegu konsultacji społecznych, które trwały do 15 grudnia. Dodał, 

że my również złożyliśmy swoje uwagi i wygląda na to, że te uwagi będą miały decydujący wpływ 

na dalszy los Białej księgi. Sprawa Białej księgi to oczywiście dobra wiadomość, ale nie 

powinniśmy zapominać o tym, że aktualna pozostaje sprawa Oczkowic. Jak do tej pory, nie ma 

informacji z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w odniesieniu do złożonej przez powiat 

skargi w sprawie dodatku do dokumentacji geologicznej. Czeka nas jeszcze batalia 

o unieważnienie decyzji Ministra Środowiska, która tą dokumentację zatwierdza i która, według nas 

i powołanych ekspertów, jest niewiarygodna w części dotyczącej wód podziemnych; musi być 

dostosowana do wymogów ustawy prawo geologiczne i górnicze oraz rozporządzeń do tej ustawy.  

Omawiając slajd dotyczący zakończenia przebudowy mostu wraz z dojazdami i infrastrukturą 

towarzyszącą w ciągu drogi powiatowej nr 4907P Gostyń-Pępowo-Dłoń, poinformował, że projekt 

pierwotnie nie przewidywał doprowadzenia ścieżki rowerowej do torów, ale w ramach inwestycji 

przebudowano również przejazd kolejowy. W ramach uzgodnień z Generalną Dyrekcją Dróg 

Krajowych i Autostrad przebudowano skrzyżowanie na drodze przy cmentarzu, łącznie 

z połączeniem tej części z pozostałą częścią ścieżki rowerowej.  

Przedstawiając informację dotyczącą slajdów „DPS Chwałkowo – krok ku porozumieniu”, Starosta 

przypomniał, że od wiosny tego roku powiat gostyński nie jest właścicielem tych nieruchomości. 

Zakończył się proces reprywatyzacyjny i po wielu latach właściciele zostali wpisani do ksiąg 

wieczystych. To sprawa, na którą powiat gostyński nie miał wpływu. Jego zdaniem jest to wielkie 

zaniedbanie i wielka porażka 25 lat polskiej wolności, że sprawy reprywatyzacji nie zostały 

uporządkowane i dzisiaj zostaliśmy postawieni przed faktem dokonanym oraz przed koniecznością 

radzenia sobie z tą sytuacją. Ze spadkobiercami podjęto rozmowy, o których szczegółowo 

informował wczoraj na posiedzeniu Komisji Budżetu. Dzisiaj informacje przedstawi Radzie, a jeśli 

Rada wyrazi na to zgodę, to będziemy mogli – podejmując uchwałę budżetową zmieniającą budżet 

na ten rok – zrobić krok ku porozumieniu i ku ostatecznemu rozwiązaniu tego problemu. 

Spadkobiercy przedstawili operat szacunkowy, według którego wartość majątku na rok 2014 

wynosi ponad 5,5 mln zł. Spadkobiercy oczekują także wynagrodzenia za bezumowne korzystanie 

z nieruchomości przez powiat gostyński w ostatnich 10 latach w wysokości 4 200 000 zł. 

Spadkobiercy uznali wartość nakładów poczynionych przez powiat gostyński na kwotę ponad 

2 800 000. Gdyby dodać te dwie kwoty, a więc wycenę według stanu na rok 2014 i wynagrodzenia 

za bezumowne korzystanie, to mielibyśmy ponad 9 700 000. Odejmując od tego wartość 

nakładów, oczekiwana kwota przez spadkobierców wynosiłaby 6 930 000 zł w przypadku 

sprzedaży na rzecz powiatu lub też 46 000 zł czynszu miesięcznie. Już podczas pierwszych 

rozmów poinformowano spadkobierców, że są to kwoty, których powiat gostyński nie może 

zaproponować, że one są zbyt duże, mimo iż wynikają z operatu szacunkowego. W obecnej chwili 
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podjęto działania w kierunku wykonania operatu, który powstanie na zlecenie powiatu 

gostyńskiego. Bardzo prawdopodobne jest, że te kwoty mogą być zbliżone. W trakcie negocjacji 

pojawiła się ostateczna oferta ze strony spadkobierców. W Starostwie Powiatowym odbyła się 

seria spotkań ze spadkobiercami, czy w zasadzie z właścicielami, w czasie których Zarząd 

Powiatu Gostyńskiego negocjował wykazane w operacie szacunkowym stawki. Za priorytetowe 

uznawali i uznają cały czas prawidłowe funkcjonowanie Domu Pomocy Społeczne w Chwałkowie 

i świadczenie usług na rzecz jego podopiecznych. Wczoraj osiągnięto wstępne porozumienie, 

które otwiera drogę do wypracowania rozwiązania docelowego. Jeśli w tym roku powiat zapłaci 

kwotę 180 000 zł, a taką propozycję Zarząd Powiatu dzisiaj przekłada, to w przyszłym roku 

będziemy mogli umownie korzystać przez 10 miesięcy, a więc do końca października i będzie to 

czas na przygotowanie optymalnego modelu funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej 

w Chwałkowie. Na chwilę obecną rozważają kilka wariantów. Jednym z nich jest powołanie 

nowego podmiotu (na przykład spółdzielni socjalnej), który mógłby pozyskać środki na 

wyposażenie miejsc pracy i spłaciłby przynajmniej część oczekiwań spadkobierców. Drugim 

możliwym wariantem jest wieloletnia dzierżawa. Trzecim wariantem jest opcja kupna, a czwartym, 

co nazywa rozwiązaniem hybrydowym, jest wariant kilkuletniej dzierżawy, która zakończy się 

zakupem tej nieruchomości. Należy rozważyć bardzo dokładnie wszystkie za i przeciw, wszystkie 

elementy formalne hipotetycznych rozwiązań, przeanalizować to pod kątem proceduralnym. 

Starosta wyraził nadzieję, że w ciągu tych 10 miesięcy znajdą optymalne rozwiązanie. Podkreślił, 

że fakt, iż osiągnęli wstępne porozumienie w tej sprawie, jest krokiem ku dobremu rozwiązaniu 

tego problemu. W chwili obecnej rozwiązanie to satysfakcjonuje zarówno pana dyrektora, jak 

i pracowników. Dodał, że cały czas czekają na rozstrzygnięcie Wojewody. Przypomniał, że złożono 

wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy.  

 

Ad 5) 

W punkcie „Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi zarządu” głosu nie 

zabrano.  

 

Ad 6) 

Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych na nie 

odpowiedziach. 

Przewodniczący Alfred Siama poinformował, że w okresie międzysesyjnym interpelacji nie 

złożono.  

 

Ad 7) 

W punkcie „Zapytania radnych” głosu nie zabrano. 

 
Ad 8 a) 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2015 r. wraz z autopoprawką 

przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. Poinformowała, że projekt uchwały radni 

otrzymali wraz z materiałami na sesję. Ponadto w dniu dzisiejszym Zarząd przyjął autopoprawkę 

do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu 

na 2015 rok. Zmiany w planie dochodów dotyczą: 

1. zwiększenia planu dochodów o kwotę 51.000 zł z tytułu większego wpływu dochodów z zakresu 

administracji rządowej – dz.700 rozdz.70005 § 2360, 

2. zwiększenia planu dochodów o kwotę 35.000 zł z tytułu większego wpływu odsetek z rachunku 

bankowego – dz. 758 rozdz.75814 § 0920, 

3. przesunięcia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w Starostwie Powiatowym 

w Gostyniu.  

Ogółem kwota dochodów zmniejsza się o 86.000 zł. Zmiany w planie wydatków dotyczą: 
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1. zwiększenia planu wydatków o kwotę 180.000 zł w DPS w Chwałkowie na pokrycie kosztów 

najmu – dz. 852 rozdz.85202 § 4400, 

2. zmniejszenia rezerwy celowej na pomoc społeczną o kwotę 94.000 zł – dz.758 rozdz.75818 

§ 4810, 

3. przesunięcia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w DPS w Chwałkowie, ŚDS 

w Chwałkowie, KP PSP w Gostyniu, DPS w Rogowie, DPS w Zimnowodzie, ZSZ w Gostyniu, 

ZSOiZ w Krobi, ZSO w Gostyniu, ZSS w Brzeziu, PUP w Gostyniu, Starostwie Powiatowym 

w Gostyniu, PCPR w Gostyniu, DD w Bodzewie, MŚŚ w Pogorzeli, COPOW w Bodzewie, DPS 

w Chumiętkach. 

Ogółem kwota wydatków zmniejsza się o 86.000 zł.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Zdzisław Kowalczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za”. 

 

Radny Zbigniew Kulak poinformował, że w minionym, kończącym się roku Komisja Rewizyjna 

w pełnym składzie wizytowała Dom Dziecka w Bodzewie, więc pięciu radnych (członków Komisji) 

jest dobrze zorientowanych w realiach tego Domu. Radny zapytał o zwiększenie planu wydatków 

o kwotę 7 900 zł właśnie w tej placówce na bieżące zakupy, co za te pieniądze ma zostać w tym 

roku jeszcze zakupione.  

Skarbnik Eleonora Gościniak powiedziała, że odpowiedź zostanie udzielona za chwilę, po 

przyniesieniu dokumentów z Wydziału.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że poczekają chwilę. Zwrócił się do radnych, czy 

są inne pytania.  

Skarbnik Eleonora Gościniak powiedziała, że są to zwiększenia planów z tytułu wpływów od 

sponsorów, więc myśli, że są to zakupy określone przez sponsorów. 

Radny Zbigniew Kulak powiedział, że co do pewnych wydatków mieli wątpliwości podczas 

kontroli, dlatego chciałby jasną odpowiedź.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama zapytał, czy radny mógłby poczekać na odpowiedź 

pisemną, by nie robić specjalnie przerwy w obradach. 

Radny Zbigniew Kulak odpowiedział, iż myślał, że ta osoba wychodząca jest w stanie za chwilę 

przynieść im odpowiedzi.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama ogłosił przerwę w obradach, zapraszając jednocześnie 

radnych do stoiska z ozdobami świątecznymi przygotowanymi  

przez Zespół Szkół Specjalnych w Brzeziu. 

Obrady wznowiono o godz. 13.48 

Po przerwie nieobecny był radny Grzegorz Marszałek. Na sali obecnych było 18 radnych. 

 

Skarbnik Eleonora Gościniak, odpowiadając na pytanie radnego Kulaka, poinformowała, że 

zwiększenie wydatków finansowanych to środki od sponsorów przeznaczone na zakup bielizny dla 

dzieci oraz nowych ręczników. Pozostała kwota zostanie przeznaczona na zakup nowych lamp do 

pokoi dzieci, zgodnie z zaleceniami sanepidu. 

 

Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”. 

 

Uchwała nr XIII/88/15 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2015 r. została 

podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
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Ad 8 b) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na 

lata 2015-2022 wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 

Powiedziała, że uchwałę radni otrzymali wraz z materiałami. Ponadto Zarząd na dzisiejszym 

posiedzeniu przyjął projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2015-2022. Zmiany ww. uchwały dotyczą zmian w załączniku nr 1 

„Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2015 - 2022” – uaktualnienie kwot ujętych w projekcie 

uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2015 r.  

 

Na salę obrad powrócił radny Grzegorz Marszałek. 

Na sali posiedzeń obecnych jest 19 radnych. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Zdzisław Kowalczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za”. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”. 

 

Uchwała nr XII/89/15 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2015-2022 została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

 

Ad 8 c) 

Projekt uchwały w sprawie wydatków budżetu powiatu, które w 2015 r. nie wygasają z upływem 

roku budżetowego przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak.  

Poinformowała, że uchwałę radni otrzymali wraz z materiałami. Przypomniała, że cztery zadania 

wchodzą w wydatki niewygasające. Ustawa o finansach publicznych pozwala określić wydatki 

niewygasające, na które są już podpisane umowy. Uchwała określa cztery wydatki: budowę drogi 

łączącej obwodnicę drogi wojewódzkiej nr 434 ze skrzyżowaniem ulic Nad Kanią i Europejską 

w Gostyniu na kwotę 94 956 zł, przebudowę drogi nr 4803 P Pudliszki na odcinku od ulicy 

Ponieckiej do granicy gmin (Krobia-Poniec) – 116 850 zł, sporządzenie operatu szacunkowego dla 

nieruchomości położonej w Chwałkowie – 8 000 zł oraz termomodernizację budynku SPZOZ 

w Gostyniu – 140 000 zł. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Zdzisław Kowalczyk 

poinformował, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za”. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała nr XII/90/15 w sprawie wydatków budżetu powiatu, które w 2015 r. nie wygasają 

z upływem roku budżetowego została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

 

Ad 8 d) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na 

lata 2016-2022 wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak.  
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Poinformowała, że radni otrzymali projekt uchwały, który również był omawiany na posiedzeniach 

Komisji. Zarząd na posiedzeniu w dniu 8 grudnia 2015 roku przyjął autopoprawkę do projektu 

uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2016-2022. Zmiany ww. uchwały dotyczą zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2016-2022” – uaktualnienie kwot ujętych w projekcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 

2016 rok po autopoprawce. Zmiany w Wykazie Przedsięwzięć do WPF – w przedsięwzięciu 

„Termomodernizacja budynku SP ZOZ w Gostyniu” dokonuje się przesunięcia kwoty 40.000 zł 

z roku 2016 na rok 2017. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Kulak poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 4 głosy „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Dudka 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 3 głosy „za” przy 2 głosach 

„wstrzymujących się”. 

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego Grzegorz 

Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 4 głosy „za”, 

1 głos „wstrzymujący się” podczas nieobecności 1 radnego. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Dorota Kaźmierczak poinformowała, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Zdzisław Kowalczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 4 głosy „za”, 1 głos 

„wstrzymujący się” podczas nieobecności 1 radnego. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 

przy 4 głosach „wstrzymujących się”.  

 

Uchwała nr XIII/91/15 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2016-2022 została podjęta w wyniku głosowania: 15 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw” przy 4 głosach „wstrzymujących się”.  

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

 
Ad 8 e) 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2016 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu 

Eleonora Gościniak.  

Powiedziała, że projekt uchwały jest wyświetlony na tablicy, był także omawiany na posiedzeniach 

Komisji. Przypomniała, że planowane dochody wynoszą 71.400.974 zł, planowane wydatki 

wynoszą 70.288.130 zł. Projekt uchwały budżetowej przygotowany został zgodnie z uchwałą Rady 

Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 sierpnia 2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej powiatu gostyńskiego oraz wykonaną na jej podstawie uchwałą Zarządu Powiatu 

Gostyńskiego z dnia 9 września 2015 roku w sprawie opracowania materiałów planistycznych na 

rok budżetowy 2016 przez podległe jednostki organizacyjne oraz powiatowe inspekcje i straże. Do 

projektu uchwały budżetowej załączone są następujące załączniki: 

Nr 1 Planowane dochody budżetu w szczegółowości do działu, rozdziału i paragrafu klasyfikacji 

budżetowej, z podaniem poszczególnych źródeł dochodów. Szczegółowe wyjaśnienia 

zamieszczone są w objaśnieniach do planowanych dochodów budżetu powiatu. 

Nr 2 Planowane wydatki budżetu w szczegółowości do działów, rozdziałów i paragrafów 

klasyfikacji budżetowej. Szczegółowe wyjaśnienia znajdują się w objaśnieniach do 

planowanych wydatków powiatu. 
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Nr 3 Planowane przychody i rozchody na 2016 rok. 

Nr 4 Planowane wydatki majątkowe.   

Nr 5 Planowane dotacje celowe udzielane z budżetu dla jednostek sektora finansów 

publicznych. 

Nr 6 Planowane dotacje celowe udzielane z budżetu dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych. 

 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił założenia do budżetu powiatu na 2016 rok w formie 

prezentacji multimedialnej, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Starosta powiedział, że na początku chce scharakteryzować budżet w czterech przymiotnikach. To 

jest budżet odpowiedzialny, racjonalny, oszczędny i proinwestycyjny. Odpowiedzialny dlatego, że 

kontynuuje politykę spłaty zobowiązań. Jeśli w trakcie roku budżetowego nie zaistnieją szczególne 

okoliczności, to będzie to czwarty rok z rzędu, w trakcie którego powiat nadal spłaca swoje 

zobowiązania. Jest to budżet racjonalny dlatego, że stanowi swego rodzaju kompromis między 

najważniejszymi potrzebami samorządu powiatowego a tym, jakie są w tej chwili możliwości. Jest 

to budżet oszczędny dlatego, że po raz kolejny widać w nim również konsekwentną politykę 

ograniczania wydatków bieżących. Jest to budżet proinwestycyjny dlatego, że przynajmniej 

w stosunku do roku ubiegłego w sposób zdecydowany wzrastają wydatki na inwestycje, choć nie 

jest to oczywiście taki poziom, jakiego wszyscy by sobie życzyli. Dochody planowane w roku 2016 

mają wynieść ponad 71 400 00 zł. Przypomniał, że budżet jest planem, a więc plan może ulegać 

zmianom, także w zakresie dochodów. W tym roku spotkała nas dość niemiła niespodzianka, 

z którą mimo wszystko sobie poradziliśmy, a więc brak wpływu znacznej części podatku od osób 

prawnych. Rok przyszły to planowane dochody w wysokości 67 860 000, jeśli chodzi o dochody 

bieżące i ponad 3 500 000, jeśli chodzi o dochody majątkowe. Po stronie wydatków odpowiednio 

są to kwoty prawie 70 300 000 – wydatki bieżące 61 mln i majątkowe ponad 9 260 000. Nie 

zmienia się zasadniczy podział źródeł, z jakich otrzymujemy środki. Najważniejsze to oczywiście 

subwencje, które stanową prawie 38% naszego budżetu. Dalej, skromny, w stosunku chociażby do 

gmin, udział z podatku od osób fizycznych. Mamy też dotacje z budżetu państwa, dochody własne. 

One może wyglądają dość imponująco, natomiast w znacznej mierze stanowią też odpłatność za 

pobyt naszych mieszkańców w domach pomocy społecznej. Jeśli chodzi o wydatki według źródeł, 

to tu tradycyjnie na pierwszych dwóch miejscach znajduje się oświata i pomoc społeczna. Oba te 

ważne fundamenty funkcjonowania powiatu pochłaniają zdecydowanie więcej niż połowę środków 

zarezerwowanych w budżecie. Ważnym elementem jest także transport i łączność, 

bezpieczeństwo techniczne czy administracja. Starosta zwrócił uwagę na pewną korzystną 

tendencję, która pokazuje, że w najważniejszych źródłach wydatków te wydatki w stosunku do 

roku mijającego rosną bądź też zdecydowanie rosną. W ten sposób widzimy, że zwielokrotniamy 

udział środków na transport i łączność – pod tym tytułem są przede wszystkim drogi. Dalej rosną 

wydatki na bezpieczeństwo publiczne, oświatę i wychowanie, pomoc społeczną, ale niewiele 

maleją wydatki na administrację publiczną. Jest to efekt właśnie tej konsekwentnej polityki 

ograniczania wydatków bieżących, co ważne, ta polityka nie obija się w żaden sposób na 

pracownikach. Zmiany mają charakter ewolucyjny i pozwalają w sposób optymalny równoważyć 

budżet powiatu gostyńskiego. Planujemy, że w przyszłym roku powiat wypracuje po raz kolejny 

nadwyżkę budżetową w wysokości ponad 1 100 000 zł. Ta nadwyżka jest wynikiem różnicy między 

planowanym do zaciągnięcia kredytem, który zostanie zaciągnięty tylko w sytuacji pozyskania 

środków zewnętrznych, a kredytem, który będziemy spłacać. Zwrócił uwagę na fakt, że w dalszym 

ciągu zdecydowanie więcej spłacamy, aniżeli zaciągamy. Jest to niezwykle ważna informacja, 

którą należy z perspektywy samorządu powiatowego powtarzać. Dzisiaj możemy już, w progu 

nowego roku, mówić o tym, że plan zakładany na początku stał się planem jeszcze bardziej 

ambitnym i w roku 2015 powiat gostyński spłacił więcej kredytów niż w całej swojej 

kilkunastoletniej historii. Podkreślił, że to już jest fakt. Spłacono ponad 3 mln zł zobowiązań, 
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takiego wyniku nie osiągnęliśmy jeszcze w żadnym roku, to oznacza, że zrobiliśmy krok we 

właściwym kierunku. Starosta powiedział, że widać to doskonale na wykresie, kiedy krzywa 

zaciągniętych zobowiązań aż do roku 2012 rosła, po czym została zatrzymana i od tego czasu 

poziom zobowiązań powiatu spada. W tej chwili będzie na planowanym poziomie 27 700 000 zł, to 

oznacza poziom bardzo bezpieczny. Przypomniał, że jeszcze kilka lat temu mieliśmy 34 mln zł. 

Jest to to, o czym mówił na samym początku, a więc o tym, że budżet jest proinwestycyjny. To nie 

jest tylko przymiotnik, to jest fakt, który diagnozują na bazie projektów budżetu. W roku 2014 

w projekcie było 2 700 000 na inwestycje, w ubiegłym roku było to niespełna 4 200 000 zł, a w tym 

roku mamy 9 260 000 zł. Powiedział, że widać wyraźną różnicę, która jest też wynikiem 

konsekwentnej polityki finansowej. Pozytywnie należy odczytywać także tendencję, która pokazuje 

zwiększanie się różnic między wydatkami bieżącymi a dochodami bieżącymi. Zwrócił uwagę, że 

coraz mniej wydatków bieżących pochłania nasz budżet, a coraz więcej mamy dochodów. Ta 

nadwyżka, przynajmniej w tym kontekście, pozwala na przeznaczenie większych środków na 

inwestycje. Przedstawiając wykres, powiedział, że nie jest to w żaden sposób jego złośliwość, że 

wykres zaczyna się od kwoty 56 mln, ale tak po prostu wyrysował program. Zaznaczył, że mówi to 

już na starcie po to, żeby te różnice były w sposób zauważalny dostrzeżone.  

Radny Zbigniew Kulak zapytał, czy to jest w porządku.  

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że takie dane zostały wstawione do programu 

komputerowego i taki wykres wyszedł.  

Radny Zbigniew Kulak zwrócił uwagę, że jeśli wstawimy dane w inny sposób, to w jakimś 

momencie może się okazać, że w ogóle różnica między słupkami będzie wielka, a naprawdę, 

gdybyśmy zrobili skalę „y” od 0, to ta różnica byłaby dosłownie o włos. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że puentą tego wykresu jest to, że dla niego liczą się 

liczby i konkrety, a nie słupki. Starosta powiedział, że dalej przedstawi bardzo ważną informację, 

która pokaże, że budżet ma w sobie znamiona pozytywnego partnerstwa samorządowego. Często 

słyszymy o tym, jak to gminy pomagają powiatowi. Poinformował, że w przyszłym roku powiat 

planuje też pomoc finansową dla gmin. Przedstawiając wykres, powiedział, że widać konkretne 

kwoty, które oczywiście wrócą także do powiatu gostyńskiego w postaci swego rodzaju rewanżu 

finansowego. Właśnie ta pomoc finansowa pozwoliła w przypadku trzech samorządów – Gostynia, 

Krobi i Ponieca – znaleźć się na wstępnej liście rankingowej inwestycji przewidzianych do 

dofinansowania w ramach nowego rozdania, tak zwanej schetynówki. Dzięki temu partnerstwu 

gminy otrzymały więcej punktów, będą mogły realizować swoje inwestycje. Przedstawiając 

najważniejsze inwestycje planowane na 2016 r., powiedział, że dwie są przewidziane do realizacji 

w ramach Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych, a w zasadzie nowej edycji, bo ten 

program zmienił nazwę. Jest to bardzo duża inwestycja i długi odcinek drogowy, rozpoczynający 

się na skrzyżowaniu drogi 434, prowadzący dalej w kierunku Dusiny, Daleszyna, Markowa, 

Osowa, Stankowa aż do granic z powiatem kościańskim. Przypomniał, że inspiracją do złożenia 

wniosku było porozumienie z powiatem kościańskim dotyczące połączenia dwóch powiatów 

nowym alternatywnym szlakiem komunikacyjnym. Póki co ten wniosek znajduje się na 3. miejscu 

listy rezerwowej. Przypomniał, że w tym roku byliśmy na 10. miejscu listy rezerwowej i o tyle 

pozycji przeskoczyliśmy, aż do etapu realizacji. Nie chce się oczywiście wypowiadać 

jednoznacznie, bo to nie zależy ani od niego, ani od radnych, ale są szanse na to, żeby uzyskać 

dofinansowanie. Drugi wniosek znajduje się już na pozycji, która to dofinansowanie przewiduje. 

Obecnie otwarta jest procedura odwołań. Dotyczy to remontu drogi prowadzącej od Krobi 

w kierunku Ponieca. Przypomniał, że powiat planuje kompleksową przebudowę tej drogi, a w roku 

2016 ma to być remont drogi Krobia - Pudliszki do skrzyżowania z ulicą Poniecką, na odcinku 

ponad 3,5 km. Tutaj również przewidują spore dofinansowanie. Ponadto, jeśli zdecyduje się na to 

gmina Borek, powiat chciałby dokończyć drogę Dąbrówka – Strumiany – Borek. Tam do zrobienia 

został niewielki odcinek i cała droga byłaby gotowa. We współpracy z gminą Pogorzela planują 

przebudowę drogi Wziąchów – Kromolice. Rrazem z gminą Pępowo chcieliby przebudować drogę 
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Magdalenki – Czeluścin. W Pępowie planowana jest także kontynuacja budowy ciągu pieszo-

rowerowego Pępowo – Siedlec. W Piaskach planowany jest remont drogi, która dość mocno 

ucierpiała na skutek tegorocznych objazdów, czyli ul. Sienkiewicza od skrzyżowania z drogą 

krajową nr 12 w kierunku torów. Starosta poinformował, że cały czas odczuwamy skutki 

nierozwiązanych problemów reprywatyzacyjnych, ale na szczęście po raz ostatni płacimy za 

Grabonóg, jest to kwota 375 tys., która pozwoli całkowicie zamknąć temat wykupu zespołu 

pałacowo-parkowego od spadkobierców. Myśląc również o bezpieczeństwie, w przyszłym roku 

planowana jest dotacja dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej na zakup 

samochodu ratowniczo-gaśniczego. Swój finał, jeśli radni zaakceptują, będzie miał także budżet 

obywatelski. Przypomniał, że najwięcej głosów w tym budżecie zdobyli krobscy i ponieccy 

harcerze, którzy reaktywują harcerstwo w swoich gminach i chcą z jednej strony kupić sprzęt, 

a z drugiej strony przygotować kilka imprez turystyczno-krajoznawczo-sportowych. Kwotę 200 tys. 

rezerwują również na budowę nawierzchni boiska sportowego wielofunkcyjnego przy Zespole 

Szkół Rolniczych w Grabonogu. Powiat wspiera przedsiębiorczość, obejmując kolejne udziały 

w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych. Starosta przypomniał, że jeśli chodzi o ten 

Fundusz to powiat gostyński jest liderem w kategorii samorządów powiatowych. Ponadto powiat 

realizuje konsekwentnie program modernizacji bazy dydaktycznej. W przyszłym roku 

przeznaczona zostanie na wyposażenie pracowni zawodowych w szkołach kwota 80 tys. zł. 

Zostanie zmodernizowana hala sportowa w Grabonogu za kwotę 100 tys. zł. W ramach tego 

programu planują przebudować aulę w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu. Nie zapominają 

także o gostyńskim Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej. W budżecie 

przewidziana jest dotacja w wysokości 270 tys. zł, którą szpital zamierza przeznaczyć na zakup 

nowej wieży endoskopowej z gastroskopem oraz kolonoskopem dla potrzeb pracowni 

endoskopowej. Według opinii szpitala zapotrzebowania na świadczenia w zakresie badań układu 

pokarmowego jest obecnie bardzo duże. Choroby tego układu stanowią ogromny problem 

znacznej części społeczeństwa. Świadczą o tym konkursy ogłaszane przez wielkopolski oddział 

NFZ w tym zakresie i brak wystarczającego dostępu do badań endoskopowych. Według 

dokumentów otrzymanych ze szpitala wynika, że z tych usług korzystają pacjenci nie tylko 

z powiatu gostyńskiego, a także z powiatów ościennych, co znacznie wydłuża kolejkę 

oczekujących pacjentów na badania. Według wstępnych informacji kontrakt na rok 2016 dla 

pracowni endoskopowej będzie wyższy niż w roku 2015, a wiec jest to krok we właściwym 

kierunku. Starosta zwrócił się do radnych o przyjęcie tego projektu budżetu, który będzie 

determinował działania w roku 2016. Powiedział, że chciałby podziękować wszystkim radnym, 

wszystkim komisjom za merytoryczną dyskusję nad tym projektem. Podziękował też Skarbnik 

Powiatu, wszystkim pracownikom Wydziału Finansów, pracownikom Sarostwa, a także jednostek 

organizacyjnych za przygotowanie naprawdę dobrego projektu, tym bardziej że za chwilę usłyszą 

opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Opinia ta jest pozytywna. Zazwyczaj była to opinia 

pozytywna, ale z uwagami, tym razem nie ma uwag ze strony Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Dodał, że w jego przekonaniu jest to najlepsze świadectwo tego, że dokument został 

przygotowany w sposób racjonalny, staranny, należyty.  

 

Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 

o projekcie uchwały budżetowej.   

Opinia stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Kulak poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 4 głosy „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Dudka 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 3 głosy „za” przy 2 głosach 

„wstrzymujących się”. 
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Przewodniczący Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego Grzegorz 

Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 4 głosy „za” przy 

1 głosie „wstrzymującym się”, podczas nieobecności 1 radnego. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Dorota Kaźmierczak poinformowała, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 4 głosy „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Zdzisław Kowalczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 4 głosy „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się” podczas nieobecności 1 radnego.  

 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił opinię Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli pozytywnie.  

 

Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak przedstawiła autopoprawkę Zarządu do projektu uchwały. 

Poinformowała, że radni otrzymali autopoprawkę wraz z materiałami na sesję. Dodała, że jest tu 

mała zmiana – wpłynęło 150 tys. zł z tytułu otrzymania pomocy finansowej z gminy Piaski na 

przebudowę ul. Sienkiewicza w Piaskach oraz przesunięcia pomiędzy rozdziałami w Starostwie 

Powiatowym w Gostyniu. Po stronie wydatków zwiększenie planu wydatków o kwotę 150 tys. na 

ul. Sienkiewicza i przeniesienia pomiędzy rozdziałami i paragrafami w DPS w Chumiętkach, 

w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu i w Starostwie Powiatowym. Ogółem kwota wydatków 

i dochodów zwiększa się o 150 tys. zł.  

Radny Zbigniew Kulak stwierdził, że dobrym prawem opozycji jest zgłaszanie uwag krytycznych 

i  on spełni te oczekiwania. Powiedział, że zacznie od wytknięcia drobnego błędu, który znajduje 

się w planach wydatków, w załączniku nr 2, na pierwszej stronie, w dziale 600. Ten błąd nie jest 

błędem literowym, bo on się potem powtarza także w objaśnieniach do planowanych wydatków. 

Mianowicie to jest rzecz literowa, ale ważna, bo w pozycji 2310 jest „dotacje celowe przekazane 

gminie”, a powinno być „gminom”, bo to przecież dotyczy wielu gmin.  

Skarbnik Eleonora Gościniak wyjaśniła, że jest to nazwa specyfikacji budżetowej, nie można 

tego zmieniać, bo RIO by to zarzuciło. Dodała, że tak jest w Rozporządzeniu Ministra Finansów.  

Radny Zbigniew Kulak powiedział, że to jest drobiazg, nie ze względu na to przede wszystkim 

poprosił o udzielenie głosu. Powiedział, że najczęstszym zgłaszanym postulatem pod adresem 

władz powiatowych jest stan dróg powiatowych, zaniedbania remontowe, dziury stare, nowe, 

dyskusje na ten temat. Wychodzi z założenia, że obojętnie, czy dziura jest stara, czy nowa, czy 

maszyna rolnicza ją spowodowała, czy ciężarówka, każdy jechał w jakimś motywowanym celu 

i z jakiegoś powodu. Nikt nie jeździ dla przyjemności po tych drogach. W związku z tym chciałby to 

zgłosić pod rozwagę koalicji. Zaznaczył, że nie będzie tego zgłaszał jako poprawkę, bo jeżeli 

koalicja będzie odmiennego zdania, to wynik głosowania znamy. Już przez ten rok doświadczenie 

pokazuje, jak się rozkładają głosy. Zwracając się do radnych, powiedział, że chciałby 

zasygnalizować, dać do przemyślenia radnym koalicji sprawę podwojenia pieniędzy na remonty 

bieżące dróg powiatowych. Zaproponował likwidację Biura Promocji i Rozwoju Powiatu. To Biuro 

Promocji, tak naprawdę, Starosty. Na Komisji poprosił o szczegółowe podanie, z czego składa się 

ta kwota zapisana w budżecie – ponad 362 tysięcy na wydatki ponoszone, czy planowane na 2016 

rok. Domyśla się, że jest to dokument roboczy dlatego, że są tu też adnotacje odręczne, jeszcze 

na marginesach. Być może liczby, które poda, nie są do końca w tej chwili ścisłe. Jako przykład 

podał, że w Biurze Promocji pracują 4 osoby na etatach, co kosztuje nasz powiat około 200 tys. 

rocznie, a jeszcze mimo to planowane jest 8 tys. zł na umowy zlecenia.  Jest to sprawa otwarta, do 

przemyślenia. Radny zwrócił uwagę na pozycję „zakup upominków dla gości zagranicznych”. 

W 2015 roku nie było takich wydatków, w 2016 r. planowana jest na ten cel kwota 2 tys. zł. 

Zdaniem radnego kosztowne upominki dla gości zagranicznych są już, w dzisiejszych standardach 

europejskich, raczej passé, nie trendy. Niżej znajduje się też pozycja „noclegi i wyżywienie gości 
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zagranicznych”, które kosztowało w roku 2015 r. 1 tys. zł, a na przyszły rok jest planowane 

6 tys. zł. Radny zwrócił też uwagę na pozycję „zakup usług promocyjnych” i dopisane długopisem 

„wydanie folderu” – w tym roku 15 tys. zł, w przyszłym 35 tys. Wreszcie „promocja w mediach” – 

w tym roku 5 tys. zł, w przyszłym 18 tys. zł. Jest tu dopisek długopisem „ minus 3 tys. zł”, więc być 

może to nie jest 18 tys. zł a 15 tys. zł, ale nawet jeżeli to jest 15 tys., to jest to trzykrotny wzrost. 

W związku z tym, wracając do punktu wyjścia, jeżeli Biuro Promocji ma się zajmować kiczowatą 

produkcją czeku o gigantycznych rozmiarach, a potem pod wpływem krytyki, czego byliśmy 

świadkami na ostatniej sesji, usłużnie kopiuje zdjęcie ze Światowego Dnia Sprawiedliwości 

Społecznej w Andrychowie, w lutym 2014 roku, z posłanką Senyszyn, co mieliśmy wyświetlone, co 

wymagało niemałej pracy, także jego, aby znaleźć, skąd się to zdjęcie wzięło. Radny stwierdził, że 

bez Biura Promocji, jeżeli służy do takich celów, mogliby sobie też poradzić. 

Radny Damian Walczak powiedział, że przypadła mu w udziale możliwość przedstawienia opinii 

klubu radnych Samorządowej Koalicji Współpracy na temat projektu uchwały budżetowej na rok 

2016 i Wieloletniej Prognozy Finansowej. Powiedział, że czyni to z dużą satysfakcją, ponieważ 

uważa, że projekt ten jest w wielu aspektach wyjątkowy, a w perspektywie ostatnich kilku lat, co 

zresztą było też widoczne na prezentacji przygotowanej przez pana Starostę, najlepszy. Na 

pierwszym planie na uwagę zasługuje przede wszystkim poziom inwestycji. Jak radni zauważyli, 

w projekcie uchwały budżetowej jest to kwota ponad 9 mln złotych, co stanowi ponad 13% 

wydatków ogółem, a dla porównania  w roku 2015 była to kwota ok. 4 mln złotych, czyli ponad dwa 

razy mniej. Cofając się o dwa lata wstecz, mieliśmy mniej niż trzykrotność kwoty niższej aniżeli 

w projekcie na rok 2016. Przywołując się do wiedzy radnych, powiedział, że jest duże 

prawdopodobieństwo otrzymania w roku 2016 dodatkowych środków, właśnie na drogi, o których 

tutaj powiedział przed chwilą radny Kulak, w ramach Programu Rozbudowy Gminnej i Powiatowej 

Infrastruktury Drogowej, w wyniku czego poziom inwestycji może wzrosnąć przynajmniej o 6 mln 

złotych, a licząc jeszcze wkłady własne dwóch gmin – może nawet ta kwota 9 mln zł zostać 

podwojona. Bardzo możliwe więc, że kwota planowana na inwestycje w roku 2016 to będzie 15-16, 

a może nawet 18 mln złotych. Tego w historii naszego powiatu jeszcze nie było. W ramach 

wydatków znaczną kwotę przeznaczamy – ok. 3 mln złotych – na partnerstwo z gminami. Między 

innymi to partnerstwo powoduje, że i powiat, bo przecież gminy pomagają również powiatowi, ale 

również 3 gminy (Krobia, Gostyń i Poniec) pozyskają ponad 5 mln zł środków z zewnątrz na 

modernizację swoich dróg. Tu prawdopodobieństwo pozyskania środków jest bardzo duże, 

ponieważ znajdują się wszystkie te 3 gminy na bardzo wysoko punktowanych pozycjach. Dzięki 

efektywnej pracy i przemyślanym decyzjom, pomimo tak znacznej kwoty przeznaczonej na 

inwestycje na rok 2016, ten rok powinien być kolejnym, w którym zmniejszy się zadłużenie o około 

1 mln zł, ponieważ nawet przy zaplanowaniu 2,5 mln zł na nowe kredyty spłacimy ponad 

3,5 mln zł. Skoro mowa o zadłużeniu, to należy oprzeć się na konkretnych danych, które wynikają 

z podjętej przed chwilą przez Radę Wieloletniej Prognozy Finansowej i tam pozycje 9.1 i 9.6 

wskazują na możliwości obsługi tego zadłużenia, chociaż trzeba przyznać, że cały czas rok 2017 

i 2018 są dosyć wrażliwe, ponieważ rezerwa na obsługę jest tam jeszcze niezbyt wysoka. 

Oczywiście, nie jest to budżet marzeń. Zawsze może i powinno być lepiej. Myśli, że wie o tym 

każdy z radnych. Kiedy rozmawiają w swoich gminach ze swoimi mieszkańcami na temat np. 

utrzymania dróg powiatowych, często słyszy narzekania na ich jakość i na pewno wyższe środki by 

się przydały. Nie można też przemilczeć kwestii roszczeń właścicieli, chociażby co do majątku 

Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie, ale myśli, że dzisiejsze informacje, przekazane przez 

Starostę, rzuciły bardzo pozytywne i korzystne światło na problem rozwiązania kwestii roszczeń 

właścicieli. Oczywiście też nie ma pewności, że wszystkie dochody zostaną zrealizowane w 100%, 

że nie wystąpią jakiegoś rodzaju turbulencje, które rzeczywiście mogą zachwiać płynną realizację 

budżetu. Powiedział, że na zakończenie chciałby, parafrazując to, co powiedział Starosta, 

stwierdzić, że jest to budżet inwestycji, budżet partnerstwa i budżet rozsądku. Inwestycji – bo 

zawiera rekordową kwotę wydatków na inwestycje, partnerstwa – bo pokazuje, że tylko przez 
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dobrą współpracę z gminami i powiat, i gminy mogą skorzystać ze środków zewnętrznych, na 

czym ostatecznie korzystają wszyscy nasi mieszkańcy, rozsądku – bo pomimo nastawienia na 

znaczny rozwój budżet ten wykazuje cały czas dużą odpowiedzialność i dbałość o stabilność 

finansową.  

Radny Maciej Biskup, przedstawiając opinię Klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego dotyczącą 

projektu budżetu, powiedział, że będą głosować za tym projektem. Uważają, że przedstawiony 

przez Zarząd dokument został oparty na bardzo racjonalnych przesłankach. Kolejny rok powiat 

zmniejszył zadłużenie i nadal planuje je zmniejszać. Dużą poprawę kondycji powiatu widać 

w wydatkach majątkowych, choć w tym zakresie oczekiwania radnych i mieszkańców są większe 

od możliwości. Zauważają znaczący wzrost środków na inwestycje. Cieszą ich wydatki na 

inwestycje w szkołach oraz zakup sprzętu dla gostyńskiego szpitala. Dostrzegają też, że powiat 

skutecznie radzi sobie ze zdobywaniem środków zewnętrznych. Dobrze przygotowane wnioski 

powinny mieć swoje przełożenie także w przyszłorocznym budżecie. Przed nami wiele wyzwań 

i zadań do wykonania, zwłaszcza w zakresie infrastruktury drogowej, na pewno każdy oczekiwałby 

jeszcze większej ilości środków na ten cel. Wszystkich problemów nie uda się jednak rozwiązać 

w krótkim czasie, ale budżet na rok 2016 jest z pewnością krokiem we właściwym kierunku. 

Radny Grzegorz Grzegorzewski powiedział: „Panie Przewodniczący, wysoka Rado, aż mnie 

swędzi język, ale z szacunku do pana przewodniczącego i sesji szczególnej to zamilczę dzisiaj, 

bardzo dziękuję”. 

Starosta Robert Marcinkowski podziękował za merytoryczną ocenę projektu budżetu. 

Powiedział, że miał wrażenie, że to jest budżet dobry, ale teraz jest przekonany, że to jest budżet 

bardzo dobry. Ugruntowała go w tym wypowiedź pana Zbigniewa Kulaka, który, w jego 

przekonaniu, nie wniósł żadnej merytorycznej uwagi do przedłożonego projektu budżetu. Uwaga 

o tym, że na przykład należałoby zdjąć kwotę 8 tys. zł, która jak sprawdziliśmy, jest przeznaczana 

na umowy zawierane przez Biuro Promocji na przykład na takie rzeczy, jak wykonanie wieńca 

dożynkowego, na opłacenie elektryka w przypadku imprez organizowanych przez samorząd 

powiatowy, na opłacenie tłumaczeń publikacji czy chociażby wykonanie jakiś dzieł, tak jak 

w ostatnim czasie płaciliśmy chociaż skromne środki dla wykonawców występujących w trakcie 

powiatowych imprez. W jego przekonaniu to są tak drobne kwoty, że nie rozwiążą w żaden sposób 

problemów istniejących na drogach powiatowych. Powiedział, że chce też stanąć wyraźnie 

w obronie pracowników Biura Promocji, bo radny Kulak skrzywdził tych ludzi. Skrzywdził tych ludzi, 

dlatego, że to dzięki nim powiat gostyński jest tak skuteczny w zakresie pozyskiwania środków 

zewnętrznych. Przypomniał, że na opublikowanej niedawno liście rankingowej 22 samorządów 

powiatowych – a powiatów mamy w Wielkopolsce ponad 30 – są aż dwa wnioski samorządu 

powiatu gostyńskiego. Jesteśmy jednym z czterech powiatów, który został tak wysoko oceniony, 

co świadczy najlepiej o klasie, jakości pracy, między innymi, tych ludzi. Zwrócił uwagę, że radny 

nie podał pełnej nazwy. To jest Biuro Promocji i Rozwoju i stawiają przede wszystkim akcent na 

słowo „rozwój”, bo rozwój jest tym, co determinuje działania samorządu powiatu gostyńskiego, 

rozwój jest tym, co pozwala pozyskiwać kolejne środki. W ostatnim roku udowodnili, że są 

naprawdę w tym zakresie skuteczni. Powiedział, że dla niego najważniejsze jest wsparcie dla 

szpitala, skuteczne rozwiązywanie problemów pomocy społecznej, wspieranie powiatowej oświaty, 

zdobywanie środków na remonty dróg i poprawę bezpieczeństwa, a zdecydowanie nieistotne jest 

to, w jakim rozmiarze będzie przygotowany czek.  Dodał, że chce też jeszcze merytorycznie 

odnieść się do tego, że to wcale nie Biuro Promocji czek, o którym radny wspomina, zamawiało 

i opłacało. To było opłacone zupełnie z innych środków. 

 

Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania: 15 głosów „za” przy 4 głosach 

„wstrzymujących się”. 
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Uchwała nr XIII/92/15 w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2016 r. została podjęta 

w wyniku głosowania: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 4 głosach „wstrzymujących 

się”.  

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że życzy Zarządowi Powiatu Gostyńskiego 

pomyślności w realizacji budżetu w roku 2016, niech te środki pieniężne zostaną maksymalnie 

i efektywnie wykorzystane i jeżeli jest to możliwe, prosi również o pomnażanie tych pieniędzy 

w trakcie roku budżetowego. 

Starosta Robert Marcinkowski podziękował radnym za zaufanie, jakim zostali obdarzeni, za 

przyjęcie tego projektu budżetu. Starosta zaprosił do dobrej, skutecznej współpracy w roku 2016 

oraz wyraził nadzieję, że razem osiągną ten najważniejszy cel, a wiec poprawę jakości życia 

mieszkańców powiatu gostyńskiego. 

 

Ad 9) 
W punkcie „Odpowiedzi na zapytania” głosu nie zabrano. 

 

Ad 10) 

Wnioski i oświadczenia radnych. 

Radny Grzegorz Grzegorzewski powiedział, że zastanawiał się, czy w punkcie „Wolne głosy” to 

poruszać, gdyż jest to taka przyziemna spostrzegawczość, która go nurtuje od dłuższego czasu. 

Powiedział, że zapadła się nawierzchnia parkingu przy cukrowni. Wie, że droga jest w zarządzie 

powiatu, ale nie jest pewien, kto jest właścicielem parkingu po przeciwnej stronie cukrowni. Jest 

tam zapadłość dość duża, o szerokości samochodu osobowego, na wysokości przejścia do 

portierni cukrowni. Radny przypuszcza, że zapadłość powstała na skutek prac związanych 

z położeniem kabla wysokiego napięcia, co – o ile się nie myli – miało miejsce 2 lata temu. Radny 

złożył wniosek, gdyż firma ta być może ma gwarancję, aby naprawiła tą zapadłość. Jeżeli takiej 

możliwości nie ma, wnosi, aby to powiat zainteresował się tym. Radny zwrócił uwagę, że na tej 

samej drodze (ulica Fabryczna) został wprowadzony ruch dwukierunkowy. Powiedział, że nie wie, 

czym to jest spowodowane, ale na długości ok. 100 m od ulicy Lipowej w stronę przejazdu 

kolejowego cieki wodne nie mają spadu, nie odchodzą. Osoby poruszające się tym chodnikiem są 

opryskiwane przez samochody ciężarowe i osobowe. Z tego względu zwrócił się o znalezienie 

wyjścia z tej sytuacji, np. poprzez zamontowanie korytka drogowego. Zgłaszając kolejny wniosek, 

radny powiedział, że gmina uporała się z jego wnioskiem, który kilka lat temu składał. Nie wiedział 

wówczas, że chodnik ciągnący się od torów do torów ma dwóch właścicieli: powiat i gminę. Jest to 

chodnik na wysokości rożna i przejazdu kolejowego. Gmina uporała się, choć dość długo to trwało, 

ale ten swój odcinek zrobiła bardzo ładnie. Radny powiedział, że ma pytanie i wniosek zarazem. 

Chodzi o to, aby powiat zrobił swoją część. Powiedział, że chciałby przypomnieć rozmowę i pismo 

Starosty, który – będąc jeszcze Przewodniczącym Rady – obiecał, że tym się osobiście zajmie.  

Starosta Robert Marcinkowski, odnosząc się do trzeciego wniosku, powiedział, że jest tu pełna 

zgoda. Dodał, że trochę ubolewa, iż powiat nie został poinformowany, że ta część będzie robiona, 

bo być może nawet w wydatkach bieżących moglibyśmy to wspólnymi siłami dokończyć. 

Powiedział, że zgadza się z radnym i ma podobne refleksje. Są to chodniki w centrum miasta, 

nieduże prace, drobne wydatki, ale jednak poprawiają jakość komunikacji pieszych. Odnosząc się 

do kwestii parkingu przy cukrowni, powiedział, że nie jest pewien, czy powiat jest administratorem 

oraz zadeklarował, że zostanie to sprawdzone, przeanalizowane i odpowiedź zostanie udzielona.  

Radny Grzegorz Grzegorzewski powiedział, że przypuszczał, iż powiat nie jest administratorem, 

bo widnieje na płocie tabliczka „parking cukrowni”. Być może finansowała to cukrownia, ale prace 

wykonywała firma i ktoś dał zgodę na przekuwanie się i powstały pewne błędy do poprawy. 
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Radny Aleksander Dolczewski złożył wniosek w sprawie wycinki krzewów wzdłuż drogi 

powiatowej Kosowo – Klony – Stary Gostyń.  

Radny Grzegorz Grzegorzewski poprał wniosek radnego Dolczewskiego. Powiedział, że będzie 

wspierał go w sprawie tego odcinka, bo przejeżdża często drogi powiatowe i tu w 100% się 

zgadza. Jest tam tragicznie, zagraża to bezpieczeństwu przejazdu samochodów ciężarowych, 

które mogą rozciąć sobie plandeki. 

Radny Maciej Biskup poinformował, że podczas sesji gminnej radni złożyli wniosek z zapytaniem,  

w jakim terminie są planowane uzupełnienia ubytków drogowych na drogach powiatowych,  

szczególnie chodzi o Borek – Jeżewo, Wycisłowo – Koszkowo i Dąbrówka – Zalesie. Zapytał, czy 

to będzie w najbliższym terminie zrobione. 

Wicestarosta Czesław Kołak, odnosząc się do kwestii ubytków drogowych, poinformował, że od 

ubiegłego tygodnia zaczęto je naprawiać. Na ostatniej sesji zostały przesunięte środki na zakup 

masy asfaltowej. Wspólnie z referatem oraz Naczelnikiem Wydziału doszli do wniosku, że należy 

podpisać umowy dotyczące bieżących napraw na 3 lata, co usprawni prace. Powiedział, że chce 

przedstawić radnym, jakie wycinki krzewów, przy których drogach były wykonywane. Ponadto 

zwrócił się do radnych, aby wskazywali drogi, przy których wycinka krzewów jest najpilniejsza.  

Radny Ireneusz Lesiński, rozmawiając z Wicestarostą, otrzymał informację, że zadanie to 

zostanie wykonane do końca roku. Ponieważ do końca roku nie zostało dużo czasu, zapytał 

o drogę Rogowo – Niepart. Powiedział, że droga biegnie w lesie, gałęzie cały czas zwisają, jest 

problem przy mijaniu się dwóch tirów. Ponadto powiedział, że została wykonania wycinka drzew na 

drodze między Niepartem a drogą 434 po jednej stronie, ale nie została wykonana po drogiej 

stronie. Zapytał, czy zostanie to dokończone.  

Wicestarosta Czesław Kołak poinformował, że na terenie gminy Krobia właśnie się odbywa 

wycinka krzewów, na terenie Niepartu. Na ten rok też zostały przeznaczone fundusze 

i w przyszłym roku nastąpi kontynuacja.  

 

Ad 11) 

Wolne głosy. 

Radny Zbigniew Kulak powiedział, że może radnych zaskoczy, ale chyba to będzie jedna 

z ostatnich wypowiedzi z opozycyjnej ławy i będzie miała wydźwięk pozytywny. Radni otrzymali na 

początku listopada dokument przygotowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Gostyniu na temat zimy i zabezpieczenia potrzeb osób narażonych na działania niskich 

temperatur, osób bezdomnych, pozostających bez schronienia itd. Powiedział, że dość dokładnie 

przejrzał ten dokument, a potem poprosił Biuro Rady o dostarczenie także podobnego dokumentu 

z poprzedniego roku i zadał sobie trud, aby porównać te dwa dokumenty. Stwierdził, że nie 

zrobiono tego metodą „kopiuj-wklej”, tylko faktycznie były naniesione zmiany, został dokument 

uaktualniony i jest on dobry. Najważniejsze dla niego, co jest pozytywnym wydźwiękiem, jest liczba 

osób, adresatów, do których ten dokument dotarł. Dotarł on do wszystkich burmistrzów, wójtów, rad 

powiatowych, gminnych, policji, straży pożarnej, pogotowia ratunkowego, zakładów opieki 

zdrowotnej, pedagogów szkolnych, pielęgniarek środowiskowych, organizacji pozarządowych itd. 

Jeżeli ten dokument naprawdę dotarł do tych wszystkich adresatów, to nie ma siły, aby w naszym 

powiecie tej zimy mógł bezdomny nie uzyskać pomocy, chyba że ktoś w sposób bezrozumny ten 

dokument zniszczył czy przeznaczył na makulaturę. Jeżeli dotarł do adresatów, to jego zdaniem tej 

zimy bać się nie musimy i tu chyli czoła przed autorem programu, czyli dyrektorem Mirosławem 

Sobkowiakiem.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama przypomniał o zaproszeniu na spotkanie opłatkowe, które 

odbędzie się w gabinecie Starosty. 
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Ad 12) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Alfred Siama zamknął XIII sesję Rady 
Powiatu o godz. 14.45 
 
 
Protokołowała  
Elżbieta Mikstacka 
  


